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L O T S      L O T S      L O T S 
746 5 Mark 20 Jahre DDR(2); 20 Jahre DDR - Nickelprobe;  Brandenburger  Tor  1987  im  Numisbrief;  10 Mark  40 Jahre 

DDR(6); 20 Mark Brandenburger Tor 1990 K/N(10, 1x mit Farbeinlage);  20 Mark  Brandenburger Tor  Silber (3, 1x mit 
Farbeinlage).  LOT 23 Stück. ............................................................................................... Vorzüglich bis prägefrisch 100,-

747 5 Mark Koch, Hertz, Röntgen, Lilienthal, Mann, Schill, Klopstock, Menzel, Riemenschneider und Fröbel. LOT 10 Stück
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 70,-

748 5 Mark 1978 Anti-Apartheid; 1987 Rotes Rathaus und 10 Mark 1985 Befreiung.  LOT 3 Stück. ..... Polierte Platte lose 40,-

749 10 Mark  Kollwitz; 20 Mark  Brandenburger Tor Silber(3).  LOT 4 Stück. ......................................................Prägefrisch 70,-

750 10 Mark  Gutenberg,  Böttger,  Beethoven,  Dürer,  Brecht,   Städtemotiv (2),   Schweitzer,   Weber,   Hegel,   Wagner. 
LOT 11 Stück., .....................................................................................................................................Meist prägefrisch 180,-

Numisbriefe 
751 LOT von 23 Numisbriefen.   5 Mark  Anti-Apartheid(2);  Nikolaiviertel(2);  Alexanderplatz(3);  Rotes Rathaus(2);  Über-

seehafen(2); SAXONIA(2); Mühlhausen(2); Zwickau(2); Zeughaus(2); Postwesen(2); 10 Mark Sport(2).....Prägefrisch 100,-

752 LOT von 14 Numisbriefen.  Alle als Wertbrief gelaufen  (17,- M).  5 Mark  Anti-Apartheid;  Nikolaiviertel(2);  Alexander-
platz; Rotes Rathaus; Überseehafen; SAXONIA(2); Mühlhausen(2); Zwickau(2); Zeughaus; 10 Mark  Sport  (Wertbrief 
70,- M). ...........................................................................................................................................................Prägefrisch 80,-

 

 
Kleinmünzen 

 Verprägungen und Kuriositäten 

753 1 Pfennig.  Rohling; Schrötling mit Stauchung; 1948 A dezentriert (25 %) und (40 %) sowie zwei Schmuckstücke (835 
über Krone) mit Motiv des 1 Pfennigstückes.  LOT 6 Stück............................................................................ Vorzüglich 40,-

754 1 Pfennig 1963 dezentriert (10 %); 1973 Stempeldrehung  180 Grad  "Französische Prägung";  1975  Zainende;  1975 
Stempeldrehung 170 Grad; 1979 Stempeldrehung 50 Grad;  1980  Stempeldrehung  90 Grad;  1981  Stempeldrehung 
100 Grad; 1982 Stempeldrehung 45 Grad und 1989 Kleine Warze im Feld.  LOT 9 Stück..Sehr schön bis vorzüglich 50,-

755 5 Pfennig 1968 A.  Geprägt auf artfremden Schrötling.  0,91 g statt 1,1 g...................................................... Vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 

756 5 Pfennig 1972 A.  Abschlag auf Eisenschrötling.  2,71 g............................................................................... Vorzüglich 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

757 5 Pfennig 1989 A.  Fehlprägung - Stempel von einer noch nicht überarbeiteten Patrize hergestellt. ............Prägefrisch 50,-

758 5 Pfennig 1989 A.  Fehlprägung - Stempel von einer noch nicht überarbeiteten Patrize hergestellt. ............Prägefrisch 50,-

759 5 Pfennig.   Schrötling mit Stauchung;  1948 A  dezentriert (15 %);  dezentriert (90 %);  1952 A  außerhalb  des  Rings 
geprägt (20,7 mm); 10 Pfennig Schrötling mit Stauchung; 1948 A dezentriert (15 %) und (25 %);  1948 A  großflächige 
Verprägung sowie Aluminium Rohling 1,3 g.  LOT 9 Stück. ........................................................................... Vorzüglich 60,-
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 Verprägungen und Kuriositäten 

760 5 Pfennig  1968  Zainende;   1968  Stempeldrehung  (180 Grad)   "Französische  Prägung";    1968    teilweise    flaue 
Prägung(2); 1972 dezentriert (15 %); 1979 dezentriert (45 Grad) und beidseitig stark  flaue  Prägung.    LOT  7  Stück.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 30,-

761 10 Pfennig 1967 Zainende; 1968 Stempeldrehung (80 Grad);   1968  geprägt  auf  artfremden  Schrötling  1,2 g;  1978 
Zainende; 1980 kleine Warze an der Null und flaue Prägung.  LOT 6 Stück........................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 

 
762 20 Pfennig.  Einseitige Prägung.  Nur Rückseite............................................................................................ Sehr schön 80,-

763 Aluminiumschrötling für 20 Pfennig Probeprägung.  21,9 mm.  1,33 g. .......................................................... Vorzüglich 50,-

764 20 Pfennig.  Schrötling mit Stauchung(2); 1969  Zainende;  1969  Stempeldrehung  (90 Grad);  1971  Zainende;  1983 
Stempeldrehung (35 Grad); 1989 Stempeldrehung (35 Grad) und stark flaue Prägung der Vorderseite.  LOT  8  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

765 50 Pfennig. Rohling; Schrötling mit Stauchung;1968 Riffelrand nur hälftig; 1968 Zainende; Stempeldrehung(340 Grad) 
1971 Zainende; 1971 dezentriert (10 %); 1971 starker Prägefehler.  LOT 8 Stück. .............Sehr schön bis vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

766 50 Pfennig. Geprägt auf 10 Pfennig-Schrötling.  1968 (Rand glatt); 1971 (15% Riffelrand)  und  1973 (20% Riffelrand). 
LOT 3 Stück. ................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

767 1 Mark 1956.  Interessante Verprägung.  Stark verschobener Doppelschlag................................................ Sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 

768 1 Mark.  Rohling; Schrötling mit Randprägung (Sterne); 1956 dezentriert (5 %);  1963  doppeltes Zainende, dezentriert 
(5 %);   1972  doppeltes  Zainende;   1975  Stempeldrehung  (45 Grad);  1982  Zainende  und  1982  Stempeldrehung 
(50 Grad).  LOT 8 Stück. .......................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

769 2 Mark.  Schrötling mit Stauchung; 1957 Riffelrand zu  50 %  geprägt  (27,2 mm);  1974  Stempeldrehung  (170 Grad); 
1975 geprägt auf artfremden Schrötling 2,37 g Riffelrand zu 40 % geprägt;  1981 Stempeldrehung (45 Grad) und 1982 
Stempeldrehung (90 Grad).  LOT 6 Stück.............................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

 L O T S      L O T S      L O T S 
770 Überkomplette Kleinmünzen Sammlung von 1 Pfennig  1948 A  bis  2 Mark  1990.    Ab  1979  meist  beide  Varianten 

(prägefrisch und prägefrisch Exportqualität).    Darunter  1 Pfennig  1949 E (prägefrisch);  10 Pfennig  1950 E (vz-prfr). 
LOT 294 Stück.   Beigegeben  drei  Münzsätze  von  1 Pfennig  bis  5 Mark  (privat zusammengestellt)  1979/1981.
...................................................................................Sehr schön bis meist vorzüglich / prägefrisch / Exportqualität 400,-

771 Komplette  Kleinmünzen  Sammlung  von  1 Pfennig 1948 A  bis  2 Mark 1990.   157 Stück.   In  einem  Album.
....................................................................................................................Sehr schön bis prägefrisch Exportqualität 220,-

772 Album mit Restsammlung von 129 Kleinmünzen von 1 Pfennig bis 2 Mark. .......................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

773 LOT von 28 Kleinmünzen von 1 Pfennig bis 2 Mark.   Darunter in Exportqualität :   5 Pfennig  1984;  10 Pfennig  1987; 
50 Pfennig 1984; 1 Mark 1984; 2 Mark 1984(2) ...............................Sehr schön bis meist prägefrisch/Exportqualität 40,-

774 48 Kleinmünzen von 1 Pfennig bis 2 Mark, darunter 10 Pfennig 1953 E(f.vz) und einige  "DEUTSCHLAND"  Stücke in 
überdurchschnittlicher Erhaltung; 12 Kursgedenkmünzen (3x 5 Mark; 4x 10 Mark  und  5x 20 Mark).    LOT  60  Stück. 
Jeweils im Münzrähmchen. ................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 50,-
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M E D A I L L E N 
 Prägungen der Münzstätte Berlin "A" 

775 Bronzemedaille 1958  Auf die Münze Berlin. Ansicht der Münze von der Mühlendammschleuse./ "FREUNDSCHAFTS-
BESUCH 1958".  50 mm.  49,81 g. ................................................................................................................. Vorzüglich 40,-

776 Einseitige Bronzemedaille 1962     Auf   die   Münze   Berlin.    Ansicht  der  Münze  von  der  Mühlendammschleuse. / 
Rs. Gravur : "Zweig und Freundschaft 1962".  50 mm.  59,41 g. .................................................................... Vorzüglich 40,-

777 Versilberte Kupfermedaille o.J.  Auf die Münze Berlin.  Ansicht der Münze von der Mühlendammschleuse. / Prägesaal 
50 mm.  49,64 g................................................................................................................................. Patina, prägefrisch 60,-

778 Kupfermedaille o.J.  Auf die Münze Berlin.   Ansicht der Münze von der Mühlendammschleuse.  /  Prägesaal.   50 mm. 
49,38 g............................................................................................................................................................. Vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

779 Einseitige Kupfermedaille o.J.  Auf die Münze Berlin.   Ansicht  der  Münze  von  der  Mühlendammschleuse.   50 mm. 
48,72 g............................................................................................................................................................. Vorzüglich 50,-

780 Einseitige  Silbermedaille  o.J.  (1963).    Prägesaal  der  Münze  Berlin.    Prägesaal  mit  Kniehebelpressen,  darunter 
"PRÄGESAAL  MÜNZE  BERLIN".    50 mm.    60,09 g.     Dabei  eine  gesonderte  einseitige  Widmungsplakette  der 
Münzbelegschaft für den Minister der Finanzen, Willy Rumpf,  zum  60. Geburtstag.   20/72 mm.   31,09 g.   Beides im 
Originaletui. ................................................................................................................... Feine Tönung, fast prägefrisch 80,-
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M E D A I L L E N 

 Prägungen der Münzstätte Berlin "A" 

781 SATZ von 12 Feinsilbermedaillen 1967 (geprägt in der Münze Berlin).   Historische  Gebäude  in  der  DDR   Motive: 
Brandenburger  Tor,    Neue  Wache,    Deutsche  Staatsoper,   Pergamonaltar,   Kronentor  des  Dresdner  Zwingers, 
Moritzburg bei Dresden, 1225 Jahre Stadt Erfurt, Dom zu Magdeburg,  Stiftskirche zu Gernrode,  Dom  zu  Naumburg, 
Albrechtsburg zu Meißen  und  Gustav - Adolf - Kapelle  Lützen.   Je  26,5 mm  und  ca. 8,8 Gramm.    Im Originaletui.
.................................................................................................................................................Feine Patina, prägefrisch 100,-

782 SATZ von 8 Neusilbermedaillen 1968  (geprägt in der Münze Berlin).   Berühmte  Persönlichkeiten   Karl  Ferdinand 
Braun, Bertolt Brecht, Friedrich Hölderlin, Emanuel Lasker,  Max von Pettenkofer,  Max Reinhardt,  Friedrich Schleier-
macher und Joachim Winckelmann. Je 26 mm und ca. 7,3 g. Im Originaletui...............................................Prägefrisch 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

783 Versilberte Bronzemedaille o.J. (1969).    Den Erbauern des Stadtzentrums von Berlin  -  Zum 20. Jahrestag der DDR. 
Berliner Fernsehturm. / Staatswappen und Text.  60 mm.  69 Gramm.  Im Etui............................................. Vorzüglich 25,-

 

784 Versilberte Kupfermedaille 1974.  Neubebauung  des  Berliner Alexanderplatzes.   Im  Medaillon  "VEB  MÜNZE  DER 
DDR BERLIN" umgeben von verschiedenen Gebäuden der Innenstadt. / BERLIN  1974.   60 mm.   72,97 g.   Im  Etui.
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

785 Tombakmedaille 1975 A (Heinz Hoyer).  225 Jahre Münzzeichen A.  Text. / Großes A teilt 9 Textzeilen.  60 mm.  73 g. 
Im Etui. ............................................................................................................................................................ Vorzüglich 30,-
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M E D A I L L E N 

 Prägungen der Münzstätte Berlin "A" 

786 Zwei  einseitige  Kupferplaketten  o.J.  (1980).     Plakette   für   verdiente   Mitarbeiter.     "Ablauf  des  Münzbetriebs". 
Neuprägung der Krischker-Plakette und Plakette  des  VEB  Münze  der  DDR  Berlin.    66 x 66 mm.   Im Originaletui.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

787 Tombak- und Neusilbermedaille 1980 A (Heinz Hoyer).  700 Jahre Münzprägung in Berlin.  Münzer bei  der  Hammer-
prägung, Ober- und Unterstempel und Jahreszahlen 1280/1980. / Großes A teilt 9 Textzeilen. Dazu Probe (Neusilber) 
ohne Jahreszahlen auf der Vorderseite.  60 mm.  SATZ 3 Medaillen.  Im Originaletui. ................................. Vorzüglich 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

788 Bronzeplakette o.J. (um 1985) Mzz. A.  Klippe des VEB Münze der DDR.  Großes "A". / Münzplättchen.   65 x 60 mm. 
257,18 g........................................................................................................................................................... Vorzüglich 80,-
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M E D A I L L E N 

 Prägungen der Münzstätte Berlin "A" 

789 Kupfermedaille o.J. (um 1985)  Neue  Münzprägeautomaten  des  VEB  Münze  Berlin.   Ansicht  der  Münze  von  der 
Mühlendammschleuse. / Prägeautomaten.  50 mm.  58,70 g. ........................................................................ Vorzüglich 40,-

790 Tombakmedaille o.J. (um 1985)  Neue Münzprägeautomaten des  VEB  Münze  Berlin.   Ansicht  der  Münze  von der 
Mühlendammschleuse. / Prägeautomaten.  50 mm.  49,46 g. ........................................................................ Vorzüglich 35,-

791 SATZ von drei Feinsilbermedaillen 1987 A (Münze Berlin / 1000).  Zur 750 Jahrfeier der Stadt Berlin.    Motive: Staats-
ratsgebäude, Museum für Deutsche Geschichte (Zeughaus) und Nicolaikirche.  40 mm.  39,5 g. ...........Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

792 SATZ von drei Feinsilbermedaillen 1987 A (Münze Berlin / 1000).  Zur 750 Jahrfeier der Stadt Berlin.    Motive: Staats-
ratsgebäude, Museum für Deutsche Geschichte (Zeughaus) und Nicolaikirche.  40 mm.  39,5 g. ...........Polierte Platte 80,-

793 SATZ von drei Feinsilbermedaillen 1987 A (Münze Berlin / 1000).  Zur 750 Jahrfeier der Stadt Berlin.    Motive: Staats-
ratsgebäude, Museum für  Deutsche  Geschichte (Zeughaus)  und  Nicolaikirche.    40 mm.    39,5 g.    In  einem  Etui.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 60,-

794 LOT von zwei Feinsilbermedaillen 1987 A (Münze Berlin / 1000).  Zur 750 Jahrfeier der Stadt Berlin.  Motive: Museum 
für Deutsche Geschichte (Zeughaus) und Nicolaikirche.  40 mm.  39,5 g.  Jeweils  im  Etui  mit  Golddruck  "750 Jahre 
Berlin - Deutsche Demokratische Republik. ...............................................................................................Polierte Platte 60,-

795 SATZ von drei Neusilbermedaillen 1987 A (Münze Berlin).  Zur  750  Jahrfeier  der  Stadt  Berlin.   Motive:  Staatsrats-
gebäude,  Museum  für  Deutsche  Geschichte  (Zeughaus)  und  Nicolaikirche.    40 mm.    In  Kunstledermappe.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

796 SATZ von drei Neusilbermedaillen 1987 A (Münze Berlin).  Zur  750  Jahrfeier  der  Stadt  Berlin.   Motive:  Staatsrats-
gebäude,   Museum  für  Deutsche  Geschichte  (Zeughaus)  und  Nicolaikirche.     40 mm.     Jeweils  im  Originaletui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

797 SATZ von drei Neusilbermedaillen 1987 A (Münze Berlin).  Zur  750  Jahrfeier  der  Stadt  Berlin.   Motive:  Staatsrats-
gebäude, Museum für Deutsche Geschichte (Zeughaus) und Nicolaikirche.   40 mm.   LOT  9  Medaillen.  (6x prfr und 
3x PP).  Teilweise in Etuis. ................................................................................................................................................. 50,-

798 Einseitiger  Weißmetallabschlag  der  Vorderseite   o.J.   (1987,   Staatliche   Münze   Berlin)   zum  Stadtsiegel  1253. 
750 Jahrfeier der Stadt.  40 mm.  24,05 g. ............................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

799 Kupfermedaille 1987 A.  40jähriges Bestehen des VEB Münze der DDR.  Münzgebäude. / Vier münztechnische Bilder 
50 mm.  58,4 g................................................................................................................................ Kl. Rdd., prägefrisch 30,-
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M E D A I L L E N 
 Prägungen der Münzstätte Berlin "A" 

800 Kupfermedaille 1987 A.  40jähriges Bestehen des VEB Münze der DDR.  Münzgebäude. / Vier münztechnische Bilder 
Mit Kontrollpunze "3 TKO" im Feld.  50 mm.  58,4 g.  Im Etui.................................................. Vorzüglich - prägefrisch 50,-

801 SATZ von 4 Neusilbermedaillen  o.J.   Mzz. A.   Medaillensatz  zu  Kundschaftern  der  Gruppe  "RAMSAY".    40 mm. 
Im Originaletui. ...............................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

802 Neusilber, Neusilber/vergoldet und Silbermedaille (31,1 g.) 1989 Mzz. A.  Zur  Maueröffnung  am  9. November  1989. 
40 mm.  LOT 3 Stück.  Im Originaletui. ......................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 40,-

803 Zwei einseitige Tombakplaketten o.J. (nach 1990).   "Ablauf des Münzbetriebs".   Neuprägung der Krischker - Plakette 
und Plakette Münze Berlin.  66 x 66 mm.  Im Originaletui.  Auflage 500 Stück. ............................................Prägefrisch 40,-

804 Feinsilbermedaille o.J. (nach 1990).  Auszeichnungsmedaille der  Staatlichen  Münze  Berlin.   In  Anerkennung  lang-
jähriger  Betriebszugehörigkeit "10 Jahre".  Münzgebäude. / Vier münztechnische Bilder,  darunter 10 Jahre.    50 mm. 
49,43 g........................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

805 Feinsilbermedaille o.J. (nach 1990).  Auszeichnungsmedaille der  Staatlichen  Münze  Berlin.   In  Anerkennung  lang-
jähriger  Betriebszugehörigkeit "15 Jahre".  Münzgebäude. / Vier münztechnische Bilder,  darunter  15 Jahre.   50 mm. 
49,83 g........................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

806 Feinsilbermedaille o.J. (nach 1990).  Auszeichnungsmedaille der  Staatlichen  Münze  Berlin.   In  Anerkennung  lang-
jähriger  Betriebszugehörigkeit "20 Jahre".  Münzgebäude. / Vier münztechnische Bilder,  darunter  20 Jahre.   50 mm. 
49,88 g........................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

807 Feinsilbermedaille o.J. (nach 1990).  Auszeichnungsmedaille der  Staatlichen  Münze  Berlin.   In  Anerkennung  lang-
jähriger  Betriebszugehörigkeit "35 Jahre".  Münzgebäude. / Vier münztechnische Bilder,  darunter  35 Jahre.   50 mm. 
50,22 g........................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

808 Silbermedaille o.J. (nach 1990).  Gedenkmedaille der Staatlichen Münze Berlin.  Münzgebäude./ Vier münztechnische 
Bilder.  50 mm.  45,69 g. ............................................................................................................................Polierte Platte 40,-

809 Silbermedaille o.J. (nach 1990).  Gedenkmedaille der Staatlichen Münze Berlin.  Münzgebäude./ Vier münztechnische 
Bilder.  50 mm.  46,20 g.  Im Etui. .................................................................................................Patina, Polierte Platte 40,-
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M E D A I L L E N 
 Prägungen der Münzstätte Berlin "A" 

810 Einseitiges  Klischee  o.J.  (nach  1990).      Vorderseite  der  Auszeichnungsmedaille  der  Staatlichen  Münze  Berlin. 
Münzgebäude.  50 mm.  10,50 g..................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

 

811 Tombakmedaille 1997 (B. Broschat).    27. Internationale  Münztechnikertagung  in  Berlin.    Kniehebelpresse,  darum 
Szenen aus dem Schadowfries. / Ansicht der Münze Berlin von der Spree aus, darum Szenen aus dem Schadowfries. 
65,5 mm.  112,9 g.  Im Etui. ..................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

 

812 Bronzemedaille 1997 (B. Broschat).      27. Internationale  Münztechnikertagung  in  Berlin.    Kniehebelpresse,  darum 
Szenen aus dem Schadowfries. / Ansicht der Münze Berlin von der Spree aus, darum Szenen aus dem Schadowfries. 
65,5 mm.  83,3 g.  Im Etui. .............................................................................................................Patiniert, prägefrisch 60,-

 

813 Bronzemedaille 1997 (B. Broschat).     27. Internationale  Münztechnikertagung  in  Berlin.     Kniehebelpresse,  darum 
Szenen aus dem Schadowfries. / Ansicht der Münze Berlin von der Spree aus, darum Szenen aus dem Schadowfries. 
65,5 mm.  113,8 g.  Im Etui. ..................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

 

814 Versilberte Bronzemedaille 1997 (B. Broschat).    27. Internationale Münztechnikertagung in Berlin.   Kniehebelpresse, 
darum Szenen aus dem Schadowfries. /  Ansicht  der  Münze  Berlin  von  der  Spree  aus,  darum  Szenen  aus  dem 
Schadowfries.  65,5 mm.  119,1 g.  Im Etui....................................................................................... Patina, prägefrisch 50,-

 

815 Vergoldete Bronzemedaille 1997 (B. Broschat).   27. Internationale Münztechnikertagung in Berlin.   Kniehebelpresse, 
darum Szenen aus dem Schadowfries. /  Ansicht  der  Münze  Berlin  von  der  Spree  aus,  darum  Szenen  aus  dem 
Schadowfries.  65,5 mm.  113,7 g.  Im Etui....................................................................................................Prägefrisch 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

816 Feinsilbermedaille 1997 (B. Broschat).  27. Internationale  Münztechnikertagung  in  Berlin.   Kniehebelpresse,  darum 
Szenen aus dem Schadowfries. / Ansicht der Münze Berlin von der Spree aus, darum Szenen aus dem Schadowfries. 
65,5 mm.  119,5 g.  Im Etui. ...........................................................................................................................Prägefrisch 80,-

 

817 Vergoldete Feinsilbermedaille 1997 (B. Broschat). 27.Internationale Münztechnikertagung in Berlin.  Kniehebelpresse, 
darum Szenen aus dem Schadowfries. /  Ansicht  der  Münze  Berlin  von  der  Spree  aus,  darum  Szenen  aus  dem 
Schadowfries.  65,5 mm.  121,4 g.  Im Etui.............................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 90,-
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M E D A I L L E N 
 Prägungen der Münzstätte Berlin "A" 

818 Feinsilbermedaille o.J. (B. Broschat).  Schuler Presses.  Motivähnlich  der  Medaille  auf  die  Münztechnikertagung in 
Berlin.  Schuler-Münzprägemaschine, darum Szenen aus dem Schadowfries. /   Firmenwerbung,  darum  Szenen aus 
dem Schadowfries.  65,5 mm.  145,18 g. ................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 75,-

819 Silbermedaille 1997 40 Jahre Numismatischer Club Berlin-Pankow. Ansicht der Münze von der Mühlendammschleuse 
Text.  50 mm.  50,07 g..................................................................................................Patina, vorzüglich - prägefrisch 40,-

820 Tombakmedaille 1997   40 Jahre Numismatischer Club Berlin-Pankow.   Ansicht  der  Münze  von  der  Mühlendamm-
schleuse. / Text.  50 mm.  59,34 g. ................................................................................................................. Vorzüglich 30,-

821 "DIE ERSTEN FÜNF DER DDR".   Geprägt  in  der  Münze  Berlin  2009.    4 Silberneuprägungen  (30 mm)  Schinkel, 
Leibniz, Kollwitz, Humboldt und Goldneuprägung  (20 mm, 585/1000, 3,11 g.)  Karl Marx.   Im  Original  wurden  diese 
Münzen Walter Ulbricht 1968 zu seinem 75. Geburtstag überreicht. .........................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

822 "Silber - Quadriga"  1/2 Unze 2010(2), 2011, 2012,  2013(2),  2014(2),  2015(2),  2016(2),  2017(2);  1 Unze 2009(2), 
2011, 2012, 2013(2), 2014(2), 2015(2), 2016(2), 2017(2).  LOT 28 Stück.  Meist mit Zertifikat. .........Meist prägefrisch 400,-

823 "Silber - Quadriga"      Jubiläumsausgabe  2018   "10 Jahre  Silber  Quadriga  -  60 Jahre  Rückkehr  der  Quadriga". 
1/8 Unze(2); 1/4 Unze(2); 1/2 Unze(2) und 1 Unze(2).  LOT 8 Stück.  Jeweils im Folder. ............................Prägefrisch 80,-

824 "Silber - Quadriga"  2019 "30 Jahre Mauerfall".   1/2 Unze(2)  und  1 Unze(2).    LOT  4  Stück.    Jeweils  im  Folder.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Medaillen ohne Prägestättenangabe 

825 Tombakmedaille   o.J.      Antifaschistische   Widerstandskämpfer   der   Organisation   Schulze  -  Boysen  /  Harnack. 
11 Medaillons._ /   Zitat  von  Harro  Schulze - Boysen   November   1942   in   der   GESTAPO - Zelle.     60  mm.
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 30,-

826 SATZ von 6 versilberten Medaillen.  SED - Bezirksleitung Halle.   Vs. jeweils Kopf. /  Rs. Text.  Martha Brautzsch, Otto 
Brosowski, Wilhelm Koenen, Max Lademann, Otto Schlag und Paul Suhr.  40 mm.  Im Originaletui. . Vorzüglich – prfr 40,-

827 SATZ von 6 Neusilbermedaillen o.J.  SED - Bezirksleitung Leipzig - Ruhm und Ehre  den  Standhaften  Kommunisten. 
Vs. jeweils Kopf. / Rs. Text.  Otto Engert, Alfred Frank, Arthur Hoffmann, Kurt Kresse,  Georg Schumann  und  William 
Zipperer.  40 mm.  Im Originaletui.  Beigegeben jeweils Begleitzettel mit Lebenslauf. ............ Vorzüglich - prägefrisch 40,-

828 Silbermedaille  2017  (999).     Johannes  R. Becher  -  Nationalhymne  der  DDR.     40  mm.    20  Gramm.    Im  Etui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

829 Die deutsch-deutsche  Geschichte  auf  Gegenprägungen.    (Überprägungen  auf  5 Markstück  von  1969  "XX Jahre 
DDR", vergoldet).   Motive u.a. Rosinenbomber, "Der schwarze Kanal", Schinkel, Berliner Mauer, Botschaftsflüchtlinge 
etc.  Sammlung 23 Stück.  In zwei Sammelmappen. ....................................................................................Prägefrisch 40,-




